suas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que o poder 
aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° - O vencimento dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate 

às Endemias, ativos e inativos, fica fixado no valor de R$2.424,00 (dois mil quatrocentos e 
vinte e quatro reais). 

Art. 2° - As despesas para consecução da presente lei correrão por dotação 

orçamentária específica para a categoria.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros a maio de 2022.